
UCHWAI-A Nr,................'....'...

RADY MIASTA W.OCLAWEK

z dnia .................................. 2018 r.

zmieniajqca uchwalq w sprawie okre6lenia wzor6w formulazy i deklaracli podatkowych

Napodstawieart'18ust'2pktSiart'40ust,lustawyzdniaSmarcalgg0r.osamozEdziegminnym
(Dz. U. z 2018 poz. 994, poz. 1000 poz. 1349 ipoz. 1432\oraz art.6 ust. 13 ustawyzdnia 12 stycznia 1991 r'

o podatkach ioplatach lokalnych (Dz. U 22018 r' po2 1445,p02 1669, poz '1693 i poz 1722)'

uchwala sie, co nastepuie:

g 1. W uchwale nr XXXVII/193/2017 Rady Miasta Woclawek z dnia 19 grudnia 20'17 r. w sprawie okre6lenia wzor6w

iormulazy i deklaracji podatkowych (tiz. Uz. Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego z 2017 r' po2.5460\

wprowadza siq nastqpujqce zmianY:

1) wz6r formulaza ,,informacja o nieruchomosciach i obiektach budowlanych" (lN-1) stanowiqcy zal4cznik

Nr 1 otzymuje bzmienie iak w zalqczniku Nr 1 do niniejszej uchwaly;

2) wz6r formulaza ,deklaracja na podatek od nieruchomosci" (DN-1) stanowiEcy zalqcznik Nr 2 otzymuje

bzmienie jak w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

3) wz6r zalqcznika do informacji o nieruchomosciach i obiektach budowlanych lub deklaracji na podatek' 
od nieruchomosci -,,Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomoSci" (ZN-1/B) stanowi4cy

zalacznik Nr 4 otzymuje bzmienie jak w zalEczniku Nr 3 do niniejszej uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaly powieaa siq Prezydentowi [,4iasta Woclawek

s3.
i. Uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Uzqdowym Wojewodztwa

Kujawsko - Pomorskiego.

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomoSci popzez ogloszenie w Biuletynie In{ormacji Publicznej

Uzedu Miasta Woclawek.

Pz ewodnicz4cy Rady Miasta

Rafal Sobolewski
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Uzasadnienie

Stosownie do tresci art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz.\J.z2018r.poz. 1445zpo2n. zm.), rada gminyokresla,wdrodzeuchwaly,wzory

formulazy, o kt6rych mowa w ust. 6 iw ust. I pkt 1, tj.,,informacji o nieruchomosciach iobiektach

budowlanych" oraz ,deklaracja na podatek od nieruchomosci", w formulazach zawarte bQdq dane

dotyczEce podmiotu i pzedmiotu opodatkowania niezbgdne do wymiaru i poboru podatku

od nieruchomo6ci,

W zwiqzku z uksztaltowaniem sig jednolitej linii orzeczniczej sqd6w administracyjnych, dajqcej

podstawq do przyjqcia, i2 nie ma podstaw prawnych (upowaZnienia ustawowego) do zawarcia w ztqczniku

uchwaly zapisu o potwierdzeniu pzez podatnika znaiomo6ci paepisow Kodeksu karnego skarbowego

o odpowiedzialnosci za podanie danych niezgodnych z zeczywistosci4 zasadne jest usuniqcie

ze wzorow formularzy: ,,informacja o nieruchomosciach iobiektach budowlanych" (lN-1) - rubryka,,l",

,,deklaracja na podatek od nieruchomosci" (DN-1) - rubryka ,,"H" oraz ,,Dane o zwolnieniach podatkowych

w podatku od nieruchomoSci' (ZN-1/B) - rubryka,,G" powy2szego zapisu I zastqpienie go stosownym

pouczeniem.

Proszq o podjgcie uchwaly w proponowanym brzmieniu,

Woclawek, dnia
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1. Dotyczy nieruchomosci poloionej

i,erarnk \qp.tnra potilrr na 
'

IN.1 INFORMACJA O NIERUCHOMOSCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH





Pouczenie
Za podanie nieprawdy Iub zatajenie prawdy iprzez to narazenie podalku na uszczuplenie grozi odpowiedzialno6e przewidziana w Kodeksie
karnvm skarbowvm



ObjaSnienia
1. W pozycji 4 nalezy wpisac miesiqc nastqpujqcy po miesiqcu, w kt6rym zaistnialy

okolicznoSci majqce wplyw na powstanie (wyga6niqcie) obowiqzku podatkowego lub
wysoko6c opodatkowania.

2. Obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu,
w ktorym powstaly okoliczno6ci uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku.

3. Osoby fizyczne sq obowiqzane zlo2y6 ,,lnformacjg o nieruchomoSciach i obiektach
budowlanych" w terminie 14 dni od dnia wystqpienia okoliczno5ci uzasadniajqcych
powstanie albo wygaSnigcie obowiqzku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomo6ci
lub od dnia zaistnienia zdarzenia majqcego wplyw na wysokosc opodatkowania w tym roku,
a w szczegolno6ci zmiany sposobu wykorzystywania przedmiotu opodatkowania lub jego
czQSci.

4. Do ,,lnformacji o n ieruchomoSciach i obiektach budowlanych" nale2y zalqczyc dowod
majqcy wplyw na powstanie (wygaSnigcie) obowiqzku podatkowego lub wysoko6c
opodatkowania np. akt notarialny, postanowienie sqdu, umowq najmu, dzier2awy,
u2yczenia itp., dokument dotyczqcy powstania nowego obiektu, rozbiorki istniejqcego,
rozpoczqcia dzialalnoSci gospodarczej.

5. Numer ldentyfikacji Podatkowej wpisujq tylko podatnicy bgdqcy przedsiqbiorcami.

6. Budynek to obiekt budowlany w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego, kt6ry jest
trwale zwiqzany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomoca przegrod budowlanych
oraz posiada fundamenty i dach.

7. Powierzchnia u2ytkowa budynku lub jego czqSci to powierzchnia mierzona po wewngtrznej
dlugo6ci Scian na wszystkich kondygnacjach, z wyjqtkiem powierzchni klatek schodowych
oraz szybow d2wigowych; za kondygnacjq uwa2a sig r6wnie2 garaze podziemne, piwnice,
sutereny i poddasza u2ytkowe.

8. Powierzchnig pomieszczeri lub ich czg6ci oraz czgSi kondygnacji o wysoko6ci w Swietle od
1,40 m do 2,20 m zalicza sig do powierzchni u2ytkowej budynku w 50 %, a jezeli wysoko56
jest mniejsza ni21,40 m, powierzchnig tq pomija siq.

9. Je2eli okoliczno6ciq, od ktorej jest uzalezniony obowiqzek podatkowy, jest istnienie budowli
albo budynku lub ich czg6ci, obowiqzek podatkowy powstaje z dniem 1 stycznia roku
nastqpujqcego po roku, w kt6rym budowa zostaia zakonczona albo w kt6rym rozpoczqto

uZytkowanie budowli albo budynku lub ich czq6ci przed ich ostatecznym wykonczeniem.

10. Je2eli nieruchomoSc lub obiekt budowlany stanowi wspolwlasnoSc lub znajduje sig w
posiadaniu dwoch lub wiqcej podmiot6w, to stanowi odrgbny przedmiot opodatkowania, a

obowiqzek podatkowy od nieruchomosci lub obiektu budowlanego ciqzy solidarnie na

wszystkich wspofwlaScicielach lub posiada czach, z wyjqtkiem lokali stanowiqcych odrqbnq

w{asno5c.

11.W przypadku posiadania prawa do zwolnieh podatkowych w podatku od nieruchomosci

naleizy' zlo2yc zalqcznik ZN-1/B ,,informacja o zwolnieniach podatkowych w podatku od

nieruchomoSci".

12.W sytuacji, gdy podatnik6w jest wiecei ni2 dwoch nale2y zloZye zalqcznik ZN-1/C ,,dane

oodatnik6w".



Piec2qt niglo$kotr" lDdxhika

DN-1 DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOSCI

ROK PODATKOWY
na ma5zynre. literami, lub nicbieskim kolorenr

'1. Nazwa i adres siedzlby oaganu

PREZYDENT MIASTA WT.OCTAWEK
ZIELONY RYNEK 11l13
87.800 WLOCLAWEK

E 1. deklaracia roczna E 2. korekta deklaracji rocznei (miesrEc - rok)

Q1. wlasciciel, u2ylkownikwieczysty
02. posiadacz samoistny
o3. posiadacz zalezny

O 4. wspol]/vlasc..iel wspoldzylkownik wieczysty
O 5. wsp6lposiadacz samoistny
D 6 wsp6lposiadacz zalezny

4. Rodzaj podatnika (zaznaczyi wla6ciwy kwadrai):

Et. osoba tizyczna E z o"ol, prr*n, E 3 ;ednostka organizacy;na, w tym spolka, nieposiadajqca osobowoaci p.awnej

6. Nazwa skr6cona a / Pierwsze imie, drugie irnig,,







Pouczenie
za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez lo narazenie podatku na uszczuplenle grozi

odoowiedzialnoSc Drzewidziana w Kodeksie karnym skarbowym

Niniejsza deklaracja stanowi podstaw? do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z art 3a ustawy z dnla

17 cierwca 1966 r. o postqpowaniu egzekucyjnym w administracji, w przypadku niewykonania bqdz

czgsciowego niewykonania zobowiEzania podatkowego wynikalqcego z ninie.iszej deklaracji.

Wraz z deklaracjq nalely zlo|yA zalEczntk ZN-1/A ,,dane o nieruchomosciach", ktory przeznaczony jest dla

jednej nieruchomosci, w przypadku wiQkszej liczby nieruchomosci nalezy wypelnic odrSbne zalaczniki

w przypadku posiadania prawa do zwolnien podatkowych w podatku od nieruchomosci nalezy zlozyc

zatacznit< Zl.,l-tiA,,informacja o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomoSci".

w sytuacji, gdy podatnik6w jest wiQcej niz dw6ch nalezy zlo|ye zalqcznik ZN-1/C ,,dane podatnik6w"

Konto Urzedu Miasta Woclawek:

Powszechna Kasa Oszcz?dnosci Bank Polski SA Oddzia{ we Woclawku

Nr 94 1020 5170 0000 1902 0009 0100



i

Numer REGON

ZN.1/B DANE O ZWOLNIENIACH PODATKOWYCH
W PODATKU OD NIERUCHOMOSCI

ROKPODATKOWY. . ...... ,

Podatnik wypehia pola jasne ua nraszynie. kompulerzc lub rQczni€ druko,'vanyni. duT]mi lit€ranli, ci.arnyn lub nicbieskinr kolorenr

2. Rodzaj podatnika (zaznaczy6 wla6ciwy kwadrat):

El. osoba fizyczna E z. o"ob" pr"*na E 3.;ednostka organrzacylna, w tym spolka, neposradajqca osobowosci prawnej

5. Siedziba'/ Adres zamieszkania t*





Pouczenie
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narazenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialnosc
przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.


